



Société Anonyme à participation financière publique
 Avec Conseil d'Administration
 Au capital de 255.316.500 FCFA
 Siège social : 1 Boulevard de Marseille, Commune de Treichville
 01 B.P. 1818 Abidjan 01
 RCCM CI-ABJ-1992-B-164178

COMPTE DE RESULTAT AU 31.12.2011		
(en milliers de FCFA)	2010	2011
CHIFFRE D'AFFAIRES ET AUTRES PRODUITS	6 249 142	4 605 131
Achat de marchandises et variations de stocks	3 615 445	2 681 018
Autres achats et charges externes	2 043 628	1 382 887
VALEUR AJOUTEE	590 069	541 226
Charges de personnel	353 495	646 118
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	236 574	-104 892
Transfert de charges	0	-112 163
Dotations aux amortissements et aux provisions nettes	56 278	-573
RESULTAT D'EXPLOITATION	180 296	7 843
Produits financiers		
Charges financières	53 612	119 430
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	126 684	-111 587
Résultat hors activités ordinaires	0	-100 384
Impôts sur le résultat	15 000	22 157
BENEFICE NET	111 684	-234 128

Le résultat net de NEI-CEDA au titre de l'exercice clos au 31/12/2011 s'élève à (-) 234 127 630 FCFA.

Affectation du résultat :

Résultat de l'exercice	-234 127 630
Report à nouveau antérieur	177 321 346
Dividendes bruts :	0
Report à nouveau	-56 806 284

Ces comptes ont été certifiés par les Commissaires aux Comptes et approuvés par l'Assemblée Générale du 07 juin 2012.

N.B. : option retenue pour la présentation des comptes :
 Année **2010** : donnée de la société absorbante **NEI**.
 Année **2011** : donnée de la société fusionnée **NEI-CEDA**.

BILAN AU 31.12.2011		
(en milliers de FCFA)	2010	2011
ACTIFS		
Charges immobilisées	0	135 656
Immobilisations incorporelles	15 000	19 754
Immobilisations corporelles	110 960	100 679
Immobilisations financières	24 646	22 363
Actifs immobilisés	150 606	278 452
Stocks	1 170 584	1 891 693
Créances et emplois assimilés	5 110 896	6 029 366
Actif circulant	6 281 480	7 921 059
Trésorerie-Actif	460 689	655 575
Total Actif	6 892 775	8 855 086
PASSIF		
Capital, primes et réserves	226 534	782 800
Résultat net de l'exercice	111 684	-234 128
Autres capitaux propres		
Capitaux propres	338 218	548 672
Dettes financières diverses		
Provisions financières pour risques et charges	135 209	175 907
Dettes financières et ressources assimilées	135 209	175 907
Clients, avances reçues	23 267	45 327
Fournisseurs d'exploitation	4 782 076	5 179 271
Dettes fiscales et sociale et autres dettes	1 364 005	2 355 488
Passif circulant	6 169 348	7 580 086
Trésorerie - passif	250 000	550 421
Total passif	6 892 775	8 855 086